АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9
         «21 » января  2013 г.                                                         х.  Вербовый Лог

Об отчете об исполнении

бюджета Вербовологовского
сельского поселения

Дубовского района за 2013 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района за 2013 год по доходам в сумме  7277,9 тыс.рублей, по расходам в сумме 7305,6 тыс. рублей с превышением    расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 27,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района за 2012 год является Администрация Вербовологовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района за  2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района за 2012 год в Собрание депутатов Вербовологовского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вербовологовского сельского поселения                                В.И Картичев
Приложение

к постановлению

 Администрации Вербовологовского
сельского поселения

от 21.01.2012 №9
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Вербовологовского

сельского поселения Дубовского района за  2012 год

         Исполнение бюджета поселения за  2012 год  составило по доходам в сумме 7277,9 тыс. рублей  или 99,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 7305,6 тыс. рублей или 88,4 процента. Дефицит бюджета по итогам за 2012 год составил 27,7 тыс.рублей.
Показатели бюджета сельского поселения за 2012 год прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1379,0 тыс. рублей или 99,7  процентов к плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня прошлого года на  162,4 тыс. рублей или на  10,5 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог –435,7 тыс. рублей или 31,6 процентов, налог на доходы физических лиц – 151,8 тыс. рублей или 11 процентов, арендная плата за земли до разграничения – 272,3 тыс.рублей или 19,7 процентов, арендная плата за земли после разграничения – 388,9 тыс. рублей или 28,2 процента.
 Исполнение доходной части составило 100-процентное исполнение за 2012 год по следующим направлениям: госпошлина, аренда за земельные участки до разграничения, единый сельскохозяйственный налог, налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, аренда имущества, продажа земельных участков до разграничения. План по аренде земельных участков после разграничения перевыполнен на 10,9 процентов в связи с заключением новых договоров аренды. Неисполнение доходной части бюджета сложилось по следующим доходным источникам: налог на доходы физических лиц 82,2 процента, земельный налог – 98,6 процента, налог на имущество физических лиц – 94 процента, продажа земель до разграничения неисполнено.
Основными доходными источниками бюджета сельского поселения, как и прежде, являются безвозмездные поступления, их объем составил 5898,9 тыс. рублей или 81,1 процент всех поступлений. В их числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 3947,3 тыс.рублей, субвенции – 55,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты – 1895,7 тыс.рублей. Межбюджетные трансферты были направлены на: возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги – 1006,9 тыс.рублей, на разработку ПСД на капитальный ремонт плотины в пруда Ерик – 692,8 тыс.рублей, на приобретение игрового оборудования для детской площадки – 145 тыс.рублей, на увеличение в 1,3 раза заработной платы руководителям и специалистам бюджетных учреждений – 51 тыс.рублей,
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:
- общегосударственные вопросы – 3518,2 тыс.рублей или 87,1% к плану. из них 3239,1 тыс.рублей на содержание органов местного самоуправления; членские взносы в Ассоциацию Муниципальных Образований – 5,0 тыс.рублей; оценка имущества – 2 тыс.руб., межевание земельных участков – 15 тыс.руб., оплата услуг ТВ-вещания –84,0 тыс.руб., противоклещевая обработка – 5,0 тыс.руб.; выборы главы и депутатов – 167,9 тыс.руб., субсидия на составление административных протоколов – 0,2 тыс.рублей;
- обеспечение мероприятий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 57,3 тыс. рублей или 100% к плану;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 51,4 тыс.руб. или 41,6% к плану, из них 9 тыс.рублей – приобретение системы оповещения;

- национальная экономика – 901,0 тыс.рублей или 79,6% к плану, в их числе: развитие общественных работ – 45,4 тыс.рублей, разработка ПСД на капитальный ремонт плотины пруда Ерик – 800,0 тыс.руб., содержание дорог 55,7 тыс.рублей или 21% к плану,
- на развитие жилищно-коммунального хозяйства 1180,3 тыс.рублей или 100% к плану, из них возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги – 1180,3 тыс.рублей;

- обеспечение мероприятий по благоустройству сельского поселения – 406,3 тыс. рублей или 76,1% к плану, из них 151,7 тыс.рублей – уличное освещение, 20,9 тыс.рублей – приобретение основных средств;
- субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)  –  1119,8 тыс.рублей или 99,3% к плану, в т.ч. на увеличение в 1,3 раза заработной платы руководителям и специалистам – 56,9 тыс.руб.
Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета сельского поселения является предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района. На эти цели направлено 38,8 тыс. рублей.

Это связано с тем, что Вербовологовское сельское поселение передает часть полномочий по вопросам местного значения муниципальному образованию «Дубовский район» в соответствии с заключенными соглашениями. В их числе: передача полномочий в области градостроительства.
Начальник  сектора экономики и финансов                       Е.В.Счастливцева

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Вербовологовского сельского поселения

	Дубовского района за  2012 год

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Вербовологовского сельского поселения Дубовского района
 за 2012 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 383,4
	1379,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	176.5
	151,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Единый сельскохозяйственный налог

	176.5

23,6

1,7

21,9
	151,8

23,6

1,7

21,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	465,9
	459,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25.3
	23,8

	Земельный налог
	440,6
	435,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	411,8
	408,7
	2,8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	28,8
	27,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,6
	2,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,6
	2,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	  712,2
	739,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	245,5
	272,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	388.9
	388,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	77,8
	77,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,6
	2,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0.1

2,5
	0

2,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 910,10
	5898,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 910,10
	5898,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 947.3
	3947,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55.9
	55,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55.7
	55,7

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1906,9
	1895,7

	Всего доходов
	7293,5
	7277,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4037,0
	3518,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	674,2
	674,1

	Глава муниципального образования
	674,2
	674,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	648,9
	648,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	25,3
	25,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	6.6

6,6

	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2753,5
	2565,2

	Центральный аппарат
	2 733,3
	2565,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 949,7
	1946,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1 879,8
	1877,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	69,9
	69,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	742,3
	577,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	134,0
	118,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	608,3
	459,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	41,3
	41,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	13.3
	13,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	28.0
	27,8

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	0.2
	0,2

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2015г.г. и на период до 2020 года"
	20.0

	Муниципальная ведомственная целевая программа "Организация проведения выборов на территории Вербовологовского сельского поселения в 2012 году"
	167,9
	167,9

	Другие общегосударственные вопросы
	441,4
	111,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории Вербовологовского сельского поселения на 2011-2014 годы"
	5,1
	5,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оформление права собственности и использование имущества муниципального образования « Вербовологовское сельское поселение» на 2011 -2014 годы»
	347.3
	17,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие телерадиовещания в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2014 годы"
	84,0
	84,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие муниципальной службы в Вербовологовском сельском поселении (2012-2014 годы)"
	5.0
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	57,3
	57,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	57,3
	57,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	123,6
	51,4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и территорий Вербовологовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы"
	69,3
	51,4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и территорий Вербовологовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы"
	50.0
	0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Вербовологовского сельского поселения на 2011-2014 годы"
	4.3
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 131,7
	901,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие общественных работ в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2014 годы"
	58.3
	45,4

	Водное хозяйство
	808.4
	800,0

	Региональные целевые программы
	808.4
	800,0

	Областная долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ростовской области на 2011-2015 годы»
	808.4
	800,0

	Подпрограмма «Охрана и рациональное использование водных объектов или их частей, расположенных на территории Ростовской области, на 2011-2015 годы»
	808.4
	800,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2014 годы"
	256,2
	46,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 752,9
	1625,4

	Коммунальное хозяйство
	1180,3
	1180,3

	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств
	1180,3
	1180,3

	Благоустройство

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	572,6

145,0
	445,1

145,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории Вербовологовского сельского поселения на 2011-2014 годы"
	368,8
	246,3

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2015г.г. и на период до 2020 года"
	20.0
	15,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	38.8
	38,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Областгая долгосрочная целевая программа « Культура Дона (2010-2014 годы)»
	1127,1

64,3
	1119,7
56,9

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Культура Вербовологовского сельского поселения (2011-2014 годы)"
	1062,8
	1062,8

	Подпрограмма "Обеспечение услугами по организации досуга и услугами организации культуры"
	780,0
	780,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	780,0
	780,0

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"
	282,8
	282,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	282,8
	282,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	32,5
	32,5

	Физическая культура
	32,5
	32,5

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Вербовологовском сельском поселении на 2011-2014 годы"
	32,5
	32,5

	ИТОГО:
	8262,1
	7305,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	                        -968,6
	-27,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	                        -968,6
	-27,7

	Остатки средств бюджетов
	                        -968,6
	-27,7